
Novinky

P C W O R L D  2 0 0 4 7 / 8

15

7 / 8 P C W O R L D  2 0 0 4

14 Novinky

Kdo je nejslavnější nájemný vrah na celém
světě? Zapomeňte na Šakala i islámské fun-
damentalisty – v této oblasti zcela jasně kra-
luje bezejmenný zabiják s kódovým označe-
ním 47. Je sice pouze fiktivní, ale to mu na
věhlasu nijak neubírá. Série Hitman patří me-
zi stealth akcemi mezi nejoblíbenější, takže
se nelze divit, že její třetí díl byl velice netr-
pělivě očekáván. Vyplatilo se to?

Na tuto otázku lze odpovědět jen jedním
způsobem: jak komu. Kdo čekal nějaký zá-
sadnější posun v rámci celé série, ten bude
nadmíru zklamán. Pakliže ovšem toužíte po-
nořit se znovu do starých známých misí, jež
jsou zpracovány kapku jiným způsobem, asi
nebudete mít žádné důvody ke stížnostem.
Ano, je to tak. Hitman: Contracts je jakousi
retrospektivou, v níž náš plešatý zabiják
vzpomíná na své mládí – místo idylických
chvilek se mu však před očima promítají je-
ho nejslavnější akce. Nemělo by vás tedy ni-
jak překvapit, že nezanedbatelnou část ze
zdejších dvanácti misí tvoří úkoly, jichž jste
se zhostili v některém z prvních dvou dílů.

Nemyslete si ovšem, že by si designéři
chtěli nějak výrazně ulehčit práci a staré lo-
kace do Contracts prostě jen „překlopili“.
Prostředí vypadá mnohem propracovaněji,
má věrohodnější atmosféru a pokud máte do-
statečně silný počítač, abyste si zapli speci-
ální grafické filtry, čeká vás nesrovnatelně
působivější herní zážitek než kdykoliv před-
tím.

Také možností likvidace přibylo. Kromě
klasických zbraní narazíte na spoustu „im-
provizovaných“. Že polštářem nikoho neza-
bijete? Pokud se budete snažit s ním někoho

mlátit po hlavě, tak asi ne, ale spící osobu
tak lze efektivně přidusit. Sekáček na maso
vás ve hře nejspíš nepřekvapí, ale proč ně-
koho neprobodnout kulečníkovým tágem?
Několik předmětů lze navíc použít různými
způsoby. Nožem lze například oběť podříz-
nout, bodnout do srdce nebo přesným zása-
hem do zad vykrvit (kdo byl někdy na klasic-
ké zabíjačce, ví, o čem je řeč).

Základ Hitmanovy práce však ani tento-
krát není v tom, jak koho zabít, ale jak ne-
nápadně proniknout k „cíli“, aniž byste vzbu-
dili sebemenší podezření. Na rozdíl od Sama
Fishera ze Splinter Cellu, který se spoléhal
na své akrobatické schopnosti a hi-tech vý-
bavu, se náš nájemný vrah spokojí se svršky
členů ochranky, kuchtíků, sluhů a vlastně ko-
hokoliv, na koho narazí. Stačí někoho nená-
padně omráčit (nebo i zabít, máte-li chuť), ně-
kde v zákoutí jej svléknout a hned se může-
te vydávat třeba za anglického lorda. Má to
ovšem jeden háček: ačkoliv umělá inteligen-
ce nepřátel není zrovna skvostná, občas do-
káží vaše přestrojení prohlédnout, zvlášť po-
kud majitele šatů opravdu znají. Je tedy lep-
ší vydávávat se za někoho anonymního a ne
za jediného šéfkuchaře čínské restaurace,
kterého zná veškerý personál. 

Objektivně vzato, vzhledem k „recyklaci“
části misí Hitman: Contracts nelze tuto hru
považovat za plnohodnotný třetí díl, nýbrž za
„pouhý“ obsáhlejší datadisk. Pakliže však na
nějakou tu korunku nehledíte a plešatý zabi-
ják si získal vaše srdce, nemáte nad čím pře-
mýšlet a klidně si nejnovější počin z dílen IO
Interactive pořiďte.

PAVEL MONDSCHEIN

Herní tip měsíce – Hitman Contracts

Do rubriky novinek přispěli:

Petr Felt -FEL- 4 0407 ❏

Tomáš Jirásko -Tji- 4 0408 ❏

Lenka Karlíková -LK- 4 0409 ❏

Ousmane Keita -OK- 4 0410 ❏

Pavel Mondschein -pm- 4 0411 ❏

Jana Pelikánová -jp- 4 0412 ❏

Jan Šplíchal -jspl- 3 0413 ❏

Hynek Vácha -hv- 3 0414 ❏

Martin Voigts -voxm- 3 0415 ❏

Čestmír Žák -CZ- 3 0416 ❏

AKCE SLEVA 
V dnešní slevě na hardwarové příslušenství
naleznete opět tři zajímavé produkty: osobní
CD/MP3 přehravač, přenosný CD-radiorekor-
dér a mikrosystém s podporou MP3. To vše
vám přinášíme s firmou ProCA, výrobcem po-
čítačů Brave, o tradičních 10 % levněji. Ne-
zapomeňte však, že akce platí jen do 30. srp-
na. 2004.

Pozn.: Uvedené ceny jsou aktuální v době
výroby časopisu a mohou se změnit (nejprav-
děpodobněji směrem dolů). Vaše sleva je sa-
mozřejmě neměnná. Pro uplatnění slevy pou-
žijte kupon, jejž naleznete na této stránce. Na
internetové adrese http://www. proca.cz/?
s_p =600 nebo na telefonu 234 646 199 pak
získáte seznam poboček ProCA, kde lze nákup
uskutečnit.

CD/MP3 přehrávač Coby
MPCD-511
■ Osobní CD/MP3 přehrávač kompatibilní
s CD-R/RW. Vyrovnávací paměť o velikosti
45 sekund pro CD a 120 sekund pro MP3. Do-
ba přehrávání MP3 souborů je se dvěma AA

bateriemi 14 hodin. Součástí balení jsou sa-
mozřejmě sluchátka.
Koncová cena vč. DPH: 1 372 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 1 235 Kč

CD-radiorekordér Schneider
SP 225 
■ Přenosný radiomagnetofon vybavený CD
přehrávačem, kazetovou mechanikou a tune-
rem. Funkce CD-Synchro-Start pro jednodu-
ché nahrávání z CD na kazetu. Výstupní vý-
kon 2 × 30 W RMS. Dálkový ovladač.
Koncová cena vč. DPH: 2 780 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 2 502 Kč

Mikrosystém Dantax M90
s podporou MP3
■ Mikrosystém vybavený digitálním AM/FM
tunerem a programovatelným CD přehráva-
čem s podporou MP3. Paměť na 32 stanic,
ekvalizér. Odnímatelné reproduktory s výko-
nem 2 × 10 W RMS.
Koncová cena vč. DPH: 2 844 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 2 560 Kč -ok-

Kupón pro čtenáře časopisu PC WORLD

k uplatnění 10% slevy na koupi produktů 
CD/MP3 přehrávač Coby MPCD-511 nebo CD-radiorekordér Schneider SP 225

nebo Mikrosystém Dantax M90
Při nákupu lze uplatnit pouze tento originální kupón. Slevy nelze sčítat! Platí do 30. 8. 2004.
Nákup lze provést pouze v pobočkách ProCA, jejichž seznam získáte na internetové adrese

www.proca.cz nebo na telefonu 234 646 199.

Kupón pro čtenáře časopisu PC WORLD

The Bat! CZ 2.11/CZ – 20% sleva
20 % na jakýkoliv typ licence (Studentská, Soukromá, Firemní)

slevy nelze sčítat
Platnost: platné při odeslání a registraci do 20. 8. 2004

adresa: IPEX a.s., tř. Gen. Píky, 613 00 Brno 

Kerio s VPN serverem
Nový Kerio WinRoute Firewall 6 umožňuje malým
a středně velkým firmám bezpečné šifrované při-
pojení vzdálených uživatelů pomocí VPN klientů.
V aplikaci Kerio VPN Klient lze nyní jediným klik-
nutím umožnit zaměstnancům, připojeným ze
vzdálených stanic, neomezený přístup k interním
firemním zdrojům. Kromě vzdáleného přístupu za-
městnanců přes VPN dokáže Kerio WinRoute Fi-
rewall 6 zajistit i bezpečné propojení dvou či více
poboček přes internet, pomocí režimu server-ser-

ver. Nový Kerio WinRoute Firewall 6 je, stejně ja-
ko jeho předchůdce, dostupný také ve verzi s in-
tegrovaným antivirem McAfee. Tato verze, kterou
je možno pořídit již za 13 000 Kč, poskytuje anti-
virovou kontrolu příchozích i odchozích e-mailo-
vých zpráv, i kontrolu veškeré internetové komu-
nikace. Obohacena je rovněž funkce filtrování ob-
sahu, konkrétně o možnost blokování P2P komu-
nikace. Modul P2P Eliminator používá pokročilé
statistické metody, které dokáží odhalit pokusy
o připojení pomocí aplikací určených ke sdílení
souborů, jako jsou Kazaa nebo eDonkey. Kerio Win

Route Firewall 6 je podnikový firewall pro systé-
my Windows 2000/XP/2003, certifikovaný autori-
tou ICSA Labs. Se svým grafickým rozhraním, ty-
pickým pro Windows, zajišťuje jednoduchou sprá-
vu sítě. Kerio WinRoute Firewall 6 je určen pro
malé a středně velké společnosti. -TJi-

Personalizovaná VISA
Visa International oznámila, že uzavřela strate-
gické partnerství se společnosti Serverside Gra-
phics Ltd., které umožní členským bankám asoci-
ace Visa nabízet platební karty individuálně upra-
vené podle požadavků klienta. Jakmile banky pro-
vedou implementaci nabízené technologie, budou
mít držitelé možnost umístit své vlastní fotografie
či obrázky na personalizované kreditní, debetní,
předplacené nebo dárkové karty – od rodinných
fotek přes fotografie domácích zvířat až po kres-
by vlastních dětí. Webový editor provede žadate-
le o novou kartu celým procesem – obrázek se 
nahraje na internet a vloží do přednastavené šablo-
ny. Po ověření, zda je obrázek přijatelný, je vytiš-
těn na platební kartu a ta je pak odeslána držite-
li. Zabezpečený systém nevyžaduje vkládání žád-
ných osobních dat. -TJi-

Hitachi zvyšuje produkci 
Hitachi plánuje ve své továrně Prachinburi (Thaj-
sko) zdvojnásobení produkce pevných disků. K do-
sažení uvedeného cíle investuje Hitachi do toho-
to projektu v několika následujících letech více než
200 milionů USD. Nejrapidněji se expanze výroby
dotkne miniaturních 1" HDD s kapacitou 4 GB, jež
se na trhu prosadily zejména jako paměťové mé-
dium pro přenosné hudební přehrávače. Poptávka
po miniaturních discích přitom neustále roste,
a tak v průběhu roku 2004 Hitachi rozšíří výrobu
z dnešních 200 000 jednotek za měsíc až na ně-
kolik milionů 1" HDD za měsíc. Příkladem výrob-
ku založeného na „miniharddisku“ od Hitachi je
veleúspěšný přehrávač iPod mini od Apple. Ten
byl v USA vypuštěn již v únoru, ale jeho další ší-
ření do světa se pozastavilo právě kvůli akutnímu
nedostatku mikrodisků, jež jsou pro jeho výrobu
nezbytné. Nezbývá než dodat, že miniaturizované
pevné disky mají před sebou velkou budoucnost,
protože při podobných rozměrech nabízejí mno-
hem lepší poměr cena/výkon než dnes běžně uží-
vané flash paměti.  -CZ-


